

Muzeum Sopotu zostało powołane do życia w lutym 2001 r. decyzją Rady Miasta oraz Prezydenta Sopotu. Na siedzibę nowo powstałej placówki wybrano zabytkową, położoną w ogrodzie tuż przy sopockiej plaży eklektyczną willę. Wybudowano ją w latach 1903-1904 dla rodziny gdańskiego kupca i przedsiębiorcy Ernsta Augusta Claaszena (1853 – 1924). Architektem willi był Walter Schulz.

### **Wystawa stała – ekspozycja wnętrz**

Muzeum Sopotu pozyskało w latach 2001 – 2002 od spadkobierczyni rodziny Claaszen archiwalną dokumentację fotograficzną wnętrz willi. Na podstawie znakomitych zdjęć z lat 1904-1924 ukazujących kompletne wyposażenie jadalni z werandą, salonu, pokoju pani domu oraz sieni przeprowadzona została rekonstrukcja reprezentacyjnych pomieszczeń willi Claaszena, jako stałej ekspozycji zabytkowych wnętrz historycznych.

Po dzisiejszy dzień zachowały się najważniejsze, oryginalne elementy wystroju architektonicznego domu, jak: stolarka drzwi i okien, drewniane żaluzje okienne, sztukaterie i drewniane stropy, dębowe posadzki, elektryczne oświetlenie jadalni, winda kuchenna, drewniana klatka schodowa etc.

Pierwotny układ pomieszczeń pozwolił przywrócić ich dawne funkcje. Typowe dla kultury gdańskiej wyposażenie obejmuje barokowe meble gdańskie, eklektyczne meble z przełomu XIX i XX w., grafiki angielskie z ok. 1800 r., gdańskie barokowe sztychy i holenderskie fajanse z Delft. Część mebli z XVIII – XIX w., miedziana kadź na wodę z początku XVIII w., grafiki G. Morlanda z przełomu XVIII i XIX w. oraz późnobarokowy żyrandol – pochodzące z pierwotnego umeblowania i wystroju willi, po śmierci Ruth Koch z domu Claaszen, powróciły do Sopotu w 2005 r. Na uwagę zasługuje rzadko spotykana w polskich kolekcjach angielska chłodziarka do wina z 3 ów. XVIII wieku.

Dostępna dla zwiedzających wystawa stała opowiada historię willi i jej mieszkańców. Budowniczym i pierwszym właścicielem willi był Ernst August Claaszen. W 1904 roku rodzina Claaszenów wprowadziła się do sopockiej willi. Dom należał do Claaszenów do 1928 r. Kolejnymi właścicielami budynku – do 1945 r. – była rodzina Meltznerów. Następnie dom został przejęty przez Skarb Państwa Polskiego. Od lat 80. XX w. mieściła się tu Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna. W 2001 roku budynek przeznaczono na siedzibę Muzeum Sopotu.

### **Wystawy czasowe**

Muzeum Sopotu corocznie przygotowuje kilka wystaw czasowych, które eksponowane są na pierwszym piętrze willi. Ekspozycje koncentrują się wokół historii kurortu, jego mieszkańców, architektury, mody.

### **Wystawy plenerowe i Muzea Miejsc**

Od początku działalności Muzeum wychodzi w przestrzeń miejską organizując wystawy plenerowe. Swoimi działaniami obejmuje także tworzenie tzw. Muzeów Miejsc, opowiadających historii danego obiektu lub przestrzeni. Obecnie takie muzea dostępne są w willi Fryderyka Wilhelma Jüncke (ul. Goyki 1-3), Operze Leśnej, kościele p.w. Gwiazdy Morza w Sopocie.

## **Muzeum Sopotu miejscem wydarzeń kulturalnych**

Obok działalności wystawienniczej i naukowo-badawczej Muzeum Sopotu organizuje wiele wydarzeń kulturalnych, rozrywkowych i edukacyjnych np.: wykłady i spacer historyczne, konferencje naukowo-badawcze, projekty społeczno-edukacyjne, organizuje koncerty muzyki jazzowej oraz prowadzi szeroką działalność edukacyjną skierowaną do dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów.

## **Publikacje**

Efektom działalności naukowo-badawczej prowadzonej przez Muzeum Sopotu są liczne publikacje wydawane przez instytucję. Katalogi i książki koncentrują się na historii kurortu, jego architekturze, wybitnych działaczach Sopotu.

## **Projekt „Sopocianie”**

Muzeum Sopotu zbiera historie mieszkańców. Projekt „Sopocianie” ma ukazać bogactwo i różnorodność życiorysów, postaw, dokonań i dziejów wielonarodowej społeczności Sopotu na przestrzeni kilku stuleci, aż po dzień dzisiejszy.

Jego celem jest zebranie dokumentacji archiwalnej i fotograficznej, zapisów dźwiękowych i filmowych, a także przekazów ustnych, które pomogą dokonać zapisu biografii sopocian. Program „Sopocianie” planowany na kilka lat, służy do stworzenia kompendium wiedzy o mieszkańcach Sopotu – swoistej encyklopedii Sopocian.

Strona projektu: <http://sopocianie.muzeumsopotu.pl/>

## **Twórz z nami zbiory Muzeum**

Od powołania w 2001 roku Muzeum tworzy kolekcję zbiorów związanych z kurortem i jego mieszkańcami. W zbiorach instytucji znajdują się: malarstwo, grafiki, wybroby rzemiosła artystycznego, mapy, fotografie, pocztówki, a także stroje z epoki: krynolina, bielizna, stroje kąpielowe i inne.